
X Festiwal Polskiej Poezji dla Dzieci - Wierszowisko 2010 

W imieniu Forum Polskich Szkół w Holandii z prawdziwą przyjemnością, chcielibyśmy poinformować o 

jubileuszowej 10-tej edycji Festiwalu Polskiej Poezji dla Dzieci - Wierszowisko 2010. Tematem Wierszowiska 

będzie “Wszystko jest muzyką”. Organizatorzy chcieliby połączyć to wydarzenie poetycko-teatralne z 

obchodami dwusetnej rocznicy urodzin największego polskiego kompozytora - Fryderyka Chopina. 

Występy odbędą się w dwóch kategoriach: występ indywidualny i występ grupowy. Zaprezentują się na nim 

dzieci w wieku od 4 do 13 lat recytując wiersze polskich poetów. Dzieci te są uczniami 10 szkół polskich 

zrzeszonych w FPSN oraz Szkolnego Punktu Konsultacyjnego przy Ambasadzie RP w Hadze.  

W tym roku naszymi specjalnymi gośćmi będą uczniowie szkół z Polski i z Niemiec. Nasze zaproszenie przyjęli 

również wspaniali artyści: Ania Kaszuba-Dębska oraz Łukasz Dębski. Przewodniczącą Jury 2010 zgodziła się 

zostać Pani Senator Barbara Borys-Damięcka. 

Wierszowisko odbędzie się dnia 7 marca 2010 w Kulturalnym Centrum Maldensteijn w Malden koło 

Nijmegen (Holandia). 

Nasz Festiwal jest okazją dla dzieci zamieszkałych w Holandii do zaprezentowania swoich umiejętności 

aktorskich i recytatorskich w prawdziwym teatrze na prawdziwej scenie. Jest również, a może przede wszystkim, 

zachętą dla nich do nauczenia się pięknych, ale jakże trudnych wierszy naszych polskich poetów. Jest to 

wyzwanie do nauki tych szeleszcząco brzmiących słów, które niespodziewanie, o dziwo, stają się łatwe w 

wymowie. 

Jest to niezapomniane przeżycie dla dzieci, które mimo tremy, plączącego się języka i onieśmielania nagle 

przeistaczają się w prawdziwych aktorów. Dzieci chcą oczarować przybyłą publiczność składającą się w dużej 

mierze ze wzruszonych rodziców, babć i innych członków rodziny oraz przyjaciół. Jeżeli dodamy jeszcze, że to 

już po raz dziesiąty, Polonia zrzeszona w FPSN, dzięki pomocy Ambasady RP i innych działających tutaj na 

miejscu stowarzyszeń polonijnych ( m.in. portal internetowy www.polonia.nl, tygodnik polonijny „Niedziela”, 

Polsko-Niderlandzkie Stowarzyszenie Kulturalne, Scena Polska w Holandii) organizuje ten festiwal, to możemy 

stwierdzić, że sztuka, w tym przypadku poezja, jednoczy ludzi na obczyźnie. 

Skarżymy się na znieczulicę, na brak motywacji, na brak czasu i co tam jeszcze. Takie życie, takie czasy. 
Dlatego fakt, że co roku spotykamy się wszyscy razem na kolejnym Festiwalu jest tak wyjątkowe. Nie szkoda 

nam czasu na to, żeby poćwiczyć z dziećmi w domu, przygotować je do swojej roli, zrobić dekoracje, uszyć 

kostiumy. Nie szkoda, bo robimy to dla naszych własnych dzieci. One korzystają z tego najwięcej, to one są 

potem bogatsze o  wyjątkowe doœwiadczenie. Uczymy nasze dzieci jak sie zachować w takiej niecodziennej w 

końcu sytuacji, uczymy je, że siedząc na widowni i podziwiając występy innych uczniów, okazujemy 

występującym szacunek. Szacunek dla ich pracy, odwagi jednoczeœnie mając nadzieję, że kiedy nasze własne 

latorośle wejdą na scenę, tego samego będziemy mogli oczekiwać od innych. To ważna lekcja. Dajemy dzieciom 

przykład, a wiadomo, że tylko wtedy jesteœmy wiarygodni, jeœli dzieci zobaczą w nas ten wzorzec. 

Wydawałoby sie, że to takie nieistotne, a jednak…. 

Każdy występ jest wyjątkowy. Dzieci wkładają w to tyle serca, czasu, mając nadzieje, że jury doceni te wysiłki i 
nagrodzi jak najwyższym miejscem. Jednak konkurs to konkurs. A w naszym konkursie trzeba być naprawdę 

dobrym, żeby zdobyć jakieœ miejsce! Czy to źle? Nie wiem. Jestem zwolenniczką ustawiania poprzeczki raczej 

za wysoko niż za nisko. A im wcześniej nasze dzieci nauczą się sięgać wysoko, tym będzie im łatwiej później. 

 Jednak wszyscy dobrze wiemy, że nie tylko o zdobycie pierwszych nagród tutaj chodzi. Wygrywamy wszyscy 
biorąc udział w takim przedsięwzięciu, a i nikt nie będzie mógł narzekać, ze wyjdzie z pustymi rękami! Każde 

dziecko zostanie uroczyście udekorowane medalem, obdarowane pięknym dyplomem i drobnym upominkiem.  

 

Szczegółowe informacje można znaleźć na naszej stronie internetowej www.fpsn.nl  lub pod numerem telefonu 

+31 (0)610388521. Wszelkie pytania prosimy kierować również na adres: malgorzata.evertse@fpsn.nl 

 W imieniu Organizatorów: 

Małgorzata Evertse-Smółka 
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